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Adamowi Dmitrowskiemu
pracownikowi Urzędu Miasta i Gminy

składamy szczere wyrazy współczucia 

z powodu śmierci 

Burmistrz oraz pracownicy 

Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie

OJCA

   W terminie od 1 września do 30 listopada 2020 r., według stanu na 

dzień 1 czerwca 2020 r., na terenie całego kraju odbędzie się 

Powszechny  Spis  Rolny  2020.  Udział  w  nim  jest  obowiązkowy.

  Spis rolny jest jedynym badaniem statystycznym dostarczającym 

szerokiego zakresu informacji o gospodarstwach rolnych na 

wszystkich szczeblach podziału terytorialnego kraju. Dane ze spisu są 

wykorzystywane do oceny zastosowanych i kreowania nowych na-

rzędzi  Wspólnej  Polityki  Rolnej.

      Podstawowe cele Powszechnego Spisu Rolnego:

· zapewnienie bazy informacyjnej o gospodarstwach rolnych i związa-

nych z nimi gospodarstw domowych, koniecznej dla realizacji 

krajowej,  regionalnej  i  lokalnej  polityk  rolnej  i  społecznej  na  wsi;

· dostarczenie informacji niezbędnych do planowania polityki 

żywnościowej, trendów hodowli zwierząt gospodarskich, struktury 

zasiewów upraw rolnych;

· analiza zmian jakie zaszły w rolnictwie na przestrzeni ostatnich 10 lat;

· wykonanie zobowiązań Polski w zakresie dostarczenia informacji na 

potrzeby organizacji międzynarodowych – EUROSTAT, FAO, OECD;

· aktualizacja statystycznego rejestru gospodarstw rolnych i przygoto-

wanie operatów do pogłębionych badań reprezentacyjnych z zakresu 

rolnictwa  w  kolejnych  latach.

     Jakie pytania usłyszą rolnicy w trakcie spisu?

Dokładny zakres informacji zbieranych w PSR 2020 dostępny jest 

w załączniku nr 2 do ustawy z dnia 31 lipca 2019 r. o powszechnym 

spisie rolnym w 2020 r. (Dz.U. poz. 1728).

W spisie rolnym będą zbierane dane, dotyczące m.in.:

· osoby kierującej gospodarstwem rolnym;

· położenia gospodarstwa na obszarach o ograniczeniach naturalnych;

· osobowości prawnej;

· typu własności użytków rolnych;

· produkcji ekologicznej;

· rodzaju użytkowanych gruntów;

· powierzchni zasiewów według upraw;

· powierzchni nawadnianej;

· zużycia nawozów mineralnych i organicznych;

· pogłowia zwierząt gospodarskich według grup wiekowo-

użytkowych;

· rodzaju budynków gospodarskich;

· liczby maszyn i urządzeń w gospodarstwie rolnym;

· wkładu pracy w gospodarstwo rolne użytkownika i członków jego 

gospodarstwa domowego oraz pracowników najemnych.

      Kto podlega spisowi rolnemu?

Spis będzie prowadzony w gospodarstwach indywidualnych oraz 

w gospodarstwach rolnych osób prawnych i jednostek organizacyj-

nych niemających osobowości prawnej. W przypadku gospodarstw 

rolnych osób fizycznych (gospodarstwa indywidualne) spisem rolnym 

zostaną objęte wszystkie gospodarstwa rolne o powierzchni 1 ha 

użytków rolnych i więcej, a także gospodarstwa o powierzchni poniżej 

1 ha użytków rolnych prowadzące działy specjalne produkcji rolnej lub 

produkcję rolną o następującej skali: 0,5 ha – dla plantacji drzew 

owocowych; 0,5 ha – dla krzewów owocowych; 0,5 ha – dla warzyw 

gruntowych; 0,5 ha – dla truskawek gruntowych; 0,5 ha – dla chmielu; 

0,3 ha – dla szkółek sadowniczych; 0,3 ha – dla szkółek ozdobnych; 

0,1 ha – dla tytoniu; 5 sztuk – dla bydła ogółem; 20 sztuk– dla świń 

ogółem; 5 sztuk – dla loch; 20 sztuk – dla owiec ogółem; 20 sztuk – dla 

kóz ogółem; 100 sztuk – dla drobiu ogółem; 10 sztuk – dla zwierząt 

dzikich utrzymywanych w warunkach fermowych. Ogrody działkowe 

nie spełniają powyższych kryteriów, więc nie będą objęte spisem.

     W jakiej formie zostanie przeprowadzony spis rolny?

Podstawową metodą realizacji spisu powszechnego będzie samospis 

internetowy – każdy rolnik będzie mógł dokonać spisu we własnym 

domu, na własnym urządzeniu mającym połączenie z Internetem, za 

pośrednictwem interaktywnej aplikacji dostępnej na stronie Głównego 

Urzędu Statystycznego. Uzupełniającą metodą udziału w spisie będzie 

wywiad telefoniczny (przeprowadzany przez rachmistrza telefonicz-

nego) oraz wywiad bezpośredni (przeprowadzany przez rachmistrza 

terenowego, który odwiedzi gospodarstwo rolne pod warunkiem, że 

pozwoli na to sytuacja epidemiologiczna w kraju). Rolnicy nie 

posiadający w domu dostępu do Internetu będą mieli zapewniony 

dostęp do pomieszczeń wyposażonych w sprzęt komputerowy w lo-

kalu  gminnego  biura  spisowego.

      Bezpieczeństwo danych:

Spisy, tak jak wszystkie prowadzone przez GUS badania statystyczne, 

realizowane są z zachowaniem wysokich standardów bezpieczeństwa, 

w oparciu o nowoczesne techniki teleinformatyczne. Narzędzia oraz 

procedury w zakresie bezpieczeństwa stosowane przez statystykę 

publiczną spełniają najwyższe standardy i zapewniają pełną ochronę 

gromadzonych informacji. Osoby wykonujące prace spisowe są 

obowiązane do przestrzegania tajemnicy statystycznej. Przed przy-

stąpieniem do pracy rachmistrzowie są pouczani o istocie tajemnicy 

statystycznej i sankcjach za jej niedotrzymanie. Następnie na ręce 

właściwego komisarza spisowego składają pisemne przyrzeczenie 

następującej treści: „Przyrzekam, że będę wykonywać swoje prace na 

rzecz statystyki publicznej z całą rzetelnością, zgodnie z etyką 

zawodową statystyka, a poznane w czasie ich wykonywania dane 

jednostkowe zachowam w tajemnicy wobec osób trzecich”. Dane pozy-

skane podczas spisów mogą być wykorzystywane wyłącznie do 

opracowań, zestawień i analiz statystycznych oraz do aktualizacji 

operatów do badań statystycznych prowadzonych przez służby 

statystyki  publicznej.  

   Bieżące informacje o spisie rolnym dostępne są na stronie interneto-

wej:  spisrolny.gov.pl.
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Wotum zaufania i absolutorium dla Burmistrza

   29 czerwca 2020 r., miała miejsce XXII sesja Rady Miejskiej w Nowej 

Sarzynie przy wykorzystaniu środków porozumiewania się na 

odległość. Była to czwarta z rzędu sesja w tym roku, która odbyła się 

w zdalnym trybie obradowania. Na wstępie przyjęto sprawozdania 

Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym i z realizacji 

uchwał. W kolejnym punkcie miało miejsce rozpatrzenie Raportu 

o stanie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna za rok 2019, który obejmuje 

podsumowanie działalności Burmistrza w roku poprzednim, 

w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady 

gminy, budżetu obywatelskiego, a także zadań inwestycyjnych. 

Można się z nim zapoznać w Biuletynie Informacji Publicznej 

(bip.nowasarzyna.eu) w zakładce „Rada Miejska” – „Raporty”.    

  Następnie odbyło się głosowanie w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Nowa Sarzyna wotum zaufania. Wzięło w nim udział 

18 radnych, 17 z nich zagłosowało za, a 1 wstrzymał się od głosu. 

W dalszej kolejności miała miejsce procedura udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Sarzyna za 2019 rok. Na początek 

radni podjęli uchwałę zatwierdzającą sprawozdanie finansowe gminy 

za ubiegły rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu, które 

przedstawił burmistrz Andrzej Rychel. Następnie odczytano pozy-

tywne opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie i Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie o przedłożonych 

sprawozdaniach oraz zapoznano się z informacją o stanie mienia 

gminy za 2019 rok. Za udzieleniem absolutorium opowiedziało się 

18 radnych, przeciw była Agata Kusy, a Anna Kolano wstrzymała się 

od  głosu. 

   W dalszej części obrad podjęto uchwały w sprawach:

- zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszcze-

gólnych okresach roku szkolnego.

Plan pracy dla niektórych nauczycieli jest różny w ciągu roku szkolnego 

z powodu wcześniejszego zakończenia zajęć w klasach maturalnych oraz 

odbywania praktyk zawodowych przez uczniów. Nauczyciele zatrudnieni 

w pełnym wymiarze zajęć, dla których plan zajęć wynikający z planów 

nauczania w danym okresie roku szkolnego nie wyczerpuje obowiązującego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 

zobowiązani są do realizowania w innych okresach trwania roku szkolnego 

odpowiednio większej liczby godzin zajęć tak, aby średni wymiar zajęć 

nauczyciela w ciągu całego roku szkolnego odpowiadał obowiązkowemu 

wymiarowi godzin zajęć, określonemu w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycz-

nia  1982 r.  Karta  Nauczyciela.

- wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości lub 

części nieruchomości gruntowych na czas nieoznaczony oraz 

odstąpienia  od  przetargowego  trybu  zawarcia  umowy.

Zgoda na zawarcie umów dzierżawy na czas nieoznaczony dotyczy sześciu 

nieruchomości gruntowych położonych w Nowej Sarzynie, przeznaczonych 

pod użytkowanie w charakterze ogródka przydomowego oraz trzech 

nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Łańcuckiej, przeznaczo-

nych  pod  użytkowanie  rolnicze.  

-  wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny prawa własności 

nieruchomości  Skarbu  Państwa.

Działka nr ewid. 590, położona w Tarnogórze, została wydzielona z pasa drogi 

krajowej nr 77. Znajduje się na niej zabytkowa kapliczka z 1828 roku. 

Uzyskanie prawa własności przedmiotowej nieruchomości pozwoli na objęcie 

kapliczki  przez  Gminę  Nowa  Sarzyna  właściwą  opieka  konserwatorską.

-  pozbawienia kategorii drogi gminnej.

Drogę gminną nr 104779 R, położoną na działce o nr ewid. 11905 w miejsco-

wości Wola Zarczycka, wyłączono z użytkowania jako drogi publicznej.

- wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na nieruchomościach 

stanowiących własność Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

Zakład Gospodarki Komunalnej Nowa Sarzyna Sp. z o.o. wykonująca zadania 

własne gminy w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania 

ścieków, zwrócił się do Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna 

o wyrażenie zgody na ustanowienie zabezpieczenia na majątku gminy. 

Ustanowienie hipoteki na rzecz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-

wiska Gospodarki Wodnej w Rzeszowie ma służyć zabezpieczeniu pożyczki 

inwestycyjnej na realizację inwestycji pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej 

wraz z przyłączami i obiektami towarzyszącymi w miejscowości Łętownia”.

-  zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2020 rok.

Planowane dochody budżetu zostały zwiększone o kwotę 369 381 zł, a wydatki 

o 1 169 381 zł, co powoduje zwiększenie deficytu o 800 000 zł, który zostanie 

sfinansowany z pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego.

 XXI sesja Rady Miejskiej

  Wcześniej, w dniu 15 czerwca odbyła się nadzwyczajna sesja 

w zdalnym trybie obradowania, podczas której radni podjęli uchwały 

w sprawach: .

- udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Leżajskiemu.

Przeznaczono kwotę 400 000 zł, jako wkład gminy na zadanie pn. 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1241R Hucisko – Ruda Łańcucka – 

Przychojec – Leżajsk w km 8+658 – 9+934 w miejscowości Łukowa i Ruda 

Łańcucka” w związku z planowanym zawarciem umowy na wykonanie zadań 

inwestycyjnych przez Powiat Leżajski.

- udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Leżajskiemu.

Przeznaczono kwotę 620 000 zł, jako wkład gminy na przebudowę drogi 

powiatowej nr 1277R w Woli Zarczyckiej. Zadanie będzie wykonywać Powiat 

Leżajski przy dofinansowaniu z Funduszu Dróg Samorządowych. 

-  zaciągnięcia zobowiązań ponad budżet 2020 r.  

   Na powyższe dwa zadania zostały zaciągnięte zobowiązania ponad budżet,

 a ich spłata nastąpi z dochodów własnych gminy w roku 2021.

Stowarzyszenia i związki międzygminne

  Radni zapoznali się także z informacją dotyczącą udziału Miasta 

i Gminy Nowa Sarzyna w stowarzyszeniach i związkach międzygmin-

nych: Podkarpackim Stowarzyszeniu Samorządów Terytorialnych 

w Rzeszowie, LGD Stowarzyszeniu „Region Sanu i Trzebośnicy” 

w Wierzawicach, Stowarzyszeniu Miast Centralnego Okręgu 

Przemysłowego w Pionkach, Podkarpackim Klastrze Seniora, 

Podkarpackim Forum Liderów Samorządowych w Rzeszowie oraz 

Związku Międzygminnym „Ziemia Leżajska” z siedzibą w Leżajsku.

Działalność MOSiR-u 

  W maju radni otrzymali także informację o funkcjonowaniu  

Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Nowej Sarzynie, która 

przedstawia działalność statutową ośrodka, stan techniczny, wyko-

nane remonty urządzeń i obiektów sportowych, wydatki i dochody na 

jego bieżące funkcjonowanie oraz przyszłe potrzeby modernizacyjne. 

W ubiegłym roku w ośrodku uruchomiona została Dziecięca Strefa 

Zabaw, sfinansowana z budżetu samorządu. Na bieżącą działalność 

MOSiR-u wydatkowana została kwota 1,6 mln zł, natomiast nie-

wykorzystane środki na wydatki w wysokości 39 tys. zł zostały 

zgodnie  z  przepisami  zwrócone  do  budżetu  gminy.

Piotr Sowa



4azalia nr 6 (148) czerwiec 2020

30 LAT SAMORZĄDU MIASTA I GMINY NOWA SARZYNA

1990 - 2020

  27 maja 1990 roku odbyły się w Polsce pierwsze całkowicie wolne 

wybory do rad gmin. Tę datę przyjmuje się za początek samorządu 

terytorialnego, a w zasadzie, za jego odrodzenie po ponad 

pięćdziesięciu latach przerwy. Po II wojnie światowej, władze 

komunistyczne zlikwidowały samorządy, wprowadzając w ich 

miejsce  hierarchiczny  system  rad  narodowych. 

   Dzięki reaktywacji samorządów, społeczności lokalne zyskały prawo 

do zarządzania częścią spraw publicznych. Gminy otrzymały własne 

źródła dochodów i możliwość decydowania o wydatkach. Powołanie 

samorządu uważa się za jeden z największych sukcesów przemian 

ustrojowych ze względu na dynamiczny rozwój lokalny i powstanie 

społeczeństwa  obywatelskiego. 

   27 maja 1990 r. drogą pierwszych wolnych wyborów mieszkańcy 

powołali samorząd terytorialny Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. 

Następnie w dniu 7 czerwca 1990 r. w głosowaniu tajnym radni wy-

brali Jana Krauza Przewodniczącym Rady Gminy i Miasta w Nowej 

Sarzynie, a dwa tygodnie później Jana Kidę na stanowisko Burmistrza. 

Wybrano także przewodniczących pięciu komisji stałych, delegatów 

do Sejmiku Samorządowego w Rzeszowie oraz Marię Balawejder-

Śliwę na zastępcę burmistrza. Rada Miasta i Gminy w 1990 r. liczyła 

28 radnych, a Urząd Miasta i Gminy zatrudniał 37 pracowników. 

Jan Kida funkcję Burmistrza sprawował nieprzerwanie przez 16 lat. 

W 2002 roku zwyciężył w pierwszych bezpośrednich wyborach na to 

stanowisko, a na swoich zastępców powołał Tadeusza Korpysza 

i Dariusza Żaka. Przez ten sam okres, czyli przez cztery kadencje 

funkcję  przewodniczącego  Rady  Miejskiej  pełnił  Jan  Krauz. 

  Reaktywacja samorządu zbiegła się z licznymi inwestycjami 

sieciowymi na terenie naszej gminy. W 1990 roku powstał gazociąg 

w Sarzynie oraz wodociągi w Judaszówce, Łętowni-Gościńcu 

i w części Jelnej (osiedle służby zdrowia, należące obecnie do Leżajska). 

Rok później wybudowano wodociąg i linię gazową na osiedlu domów 

jednorodzinnych „Niwa” w Nowej Sarzynie, wodociąg w przysiółku 

Smycze, kanalizację sanitarną osiedli służby zdrowia i leśników 

w Jelnej oraz gazociągi w Rudzie Łańcuckiej i Tarnogórze. PKP 

przeprowadziło także elektryfikację linii kolejowej przebiegającej 

przez Nową Sarzynę, Jelną i Łętownię. W 1992 roku oddano do użytku 

blok komunalny przy ul. Sikorskiego, w którym znalazło się trzydzieści 

mieszkań, rozbudowano także Szkołę Podstawową w Nowej Sarzynie 

o 14 sal lekcyjnych. W Jelnej wykonano linię wodociągową. W 1992 r. 

rozpoczęła działalność Nowosarzyńska Telewizja Kablowa, a miastu 

nadano herb nawiązujący w swej symbolice do zakładów chemicz-

nych, COP-u i Puszczy Sandomierskiej. Jego autorką była Grażyna 

Wadas,  dyrektorka  Miejskiej  i  Gminnej  Biblioteki  Publicznej. 

  W kolejnych latach gmina nadal rozbudowywała się w szybkim 

tempie. Powstały nowe wodociągi, gazociągi i kanalizacje sanitarne, 

remontowano i rozbudowano infrastrukturę komunikacyjną, instalacje 

deszczowe czy oświetlenie uliczne. W 1999 r. zakończono modernizację 

i rozbudowę biologiczno-mechanicznej oczyszczalni ścieków w Sarzy-

nie. Jesienią 2004 roku oddano do użytku dwie duże inwestycje: 

budynek Szkoły Podstawowej w Jelnej i kompleks sportowy Miej-

skiego  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji  w  Nowej  Sarzynie.

   Wejście Polski do Unii Europejskiej w dniu 1 maja 2004 roku, nasz 

samorząd uczcił Piknikiem Europejskim, zorganizowanym w Parku 

nad Trzebośnicą. W 2005 roku podpisano umowy o partnerskiej 

współpracy Nowej Sarzyny z łotewskim Olaine i ukraińską Doliną. 

W tym samym roku rozpoczęła się budowa sieci kanalizacji sanitarnej 

w Sarzynie, Majdanie Łętowskim, Tarnogórze, przysiółku „Bara-

nówka” w Jelnej oraz części Nowej Sarzyny, Rudy Łańcuckiej i Łukowej 

z dofinansowaniem ze środków europejskich. W 2006 roku 

w wyborach na urząd Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna 

zwyciężył Robert Gnatek, który powołał swoich zastępców w osobach 

Józefa Gramatyki i Marka Chmury. Zmiany nastąpiły także 

w prezydium Rady Miejskiej. Przewodniczącym rady został wybrany 

Stanisław Kurlej, który pełni tę funkcję do dziś, czwartą kadencja 

z  rzędu. 

Wybory samorządowe - 27 maja 1990 roku Członkowie Miejskiej Komisji Wybroczej
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   W czerwcu 2007 roku ukazał się pierwszy numer miesięcznika 

samorządowego „Azalia”. W 2008 roku powołano do życia w Nowej 

Sarzynie wspólnoty mieszkaniowe, a korzystając z dofinansowania 

z Norweskiego Mechanizmu Finansowego przeprowadzono 

termomodernizację wszystkich budynków szkolnych i przedszkol-

nych na terenie gminy. W 2009 roku Rada Miejska ustanowiła nowy 

herb, flagę, baner i pieczęć Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. Herb 

przedstawia kwiat azalii nad dwiema retortami chemicznymi na 

błękitnym  tle.   

    W 2010 r. zakończono termomodernizację Urzędu Miasta i Gminy 

oraz szkół i przedszkoli z terenu całej gminy. Oddano do użytku nowy 

budynek Domu Kultury w Sarzynie. W wyborach burmistrza w 2010 

i 2014 roku zwyciężył Jerzy Paul, który na swoich zastępów powołał 

Andrzeja  Rychla  i  Danutę  Pinderską. 

    W 2011 roku oddano do użytku nowe siedziby Miejskiej i Gminnej 

Biblioteki Publicznej oraz Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej  w  Nowej Sarzynie. 

    W lutym 2012 roku miało miejsce otwarcie sali gimnastycznej wraz 

z czterema salami lekcyjnymi przy budynku Gimnazjum w Łętowni - 

Sołectwo Majdan Łętowski oraz nowego budynku Gimnazjum 

w Nowej Sarzynie. Zakończono także prace przy uzbrojeniu terenów 

produkcyjno-usługowych  „Sarzyna-Dymarki”. 

    W lutym 2013 roku oddano do użytku kompleks sportowy „Moje 

Boisko - Orlik 2012”, składający się z dwóch boisk: piłkarskiego ze 

sztuczną nawierzchnią oraz wielofunkcyjnego do różnych gier 

zespołowych, natomiast w sołectwie Judaszówka oraz na Osiedlu 

Janda  w  Nowej  Sarzynie  wybudowano  kanalizację  sanitarną.

   W 2014 roku zakończył się kapitalny remont budynku Ośrodka 

Kultury w Nowej Sarzynie, co umożliwiło reaktywowanie kina.  

W 2015 roku w wyborach parlamentarnych burmistrz Jerzy Paul 

uzyskał mandat poselski, uzyskując 12 540 głosów w Okręgu 

Wyborczym  Nr  23.  Posłem  został  wybrany  ponownie  w  2019  r.

    W styczniu 2016 r. odbyły się przedterminowe wybory Burmistrza 

Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, w których zwyciężył Andrzej Rychel. 

Na funkcję zastępcy burmistrza został powołany Adam Madej. 

W kwietniu 2016 roku Nowa Sarzyna była gospodarzem XIII 

Ogólnopolskiej i XXIV Podkarpackiej Parady Straży Wielkanocnych, 

która zgromadziła blisko 2000 uczestników oraz około 5000 widzów.

    W 2017 roku miały miejsce obchody 80-lecia powstania Centralnego 

Okręgu Przemysłowego. W sierpniu 2017 r. Henryk Atemborski 

z Nowej Sarzyny został odznaczony przez Prezydenta RP Andrzeja 

Dudę Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski za zasługi dla 

niepodległości Rzeczpospolitej Polskiej oraz działalność kombatancką 

i społeczną. W 2017 roku na terenie gminy powstało 21 km nowych 

nawierzchni asfaltowych, wybudowanych za kwotę 21,5 mln zł przy 

dofinansowaniu ze środków krajowych i unijnych. Rozpoczęła się 

także termomodernizacja bloków mieszkalnych w Nowej Sarzynie. 

Z dniem 1 września 2017 roku rozpoczęło działalność powołane przez 

samorząd  gminny  I  Liceum  Ogólnokształcące  w  Nowej  Sarzynie.

    W 2018 r. przy Szkole Podstawowej w Sarzynie wybudowano nowy 

budynek przedszkolny, a w Woli Zarczyckiej halę sportową. 

Rozbudowano także Szkołę Podstawową w Rudzie Łańcuckiej. W Woli 

Zarczyckiej odbyły się uroczystości z okazji 75. rocznicy Pacyfikacji 

wsi, połączone z rekonstrukcją historyczną tych tragicznych wydarzeń. 

30 września 2018 r. w centrum Sarzyny odsłonięto Pomnik Wolności, 

wzniesiony na pamiątkę 100. rocznicy odzyskania przez Polskę 

niepodległości. W wyborach samorządowych, urzędujący burmistrz 

Andrzej Rychel został wybrany na kolejną kadencję 2018-2023. 

W grudniu 2018 r. PKP wybudowało nowy most kolejowy na 

Trzebośnicy  w  Nowej  Sarzynie.        

   4 sierpnia 2019 r. w Jelnej oddano do użytku kanalizację sanitarną. 

W 2019 r. na terenie gminy zrealizowano projekt dofinansowany ze 

środków unijnych o wartości 12,8 mln zł polegający na montażu 

instalacji odnawialnych źródeł energii na budynkach mieszkalnych.

  W bieżącym roku największymi realizowanymi zadaniami jest 

budowa kanalizacji sanitarnej w Łętowni, długo wyczekiwana 

modernizacja budynku Domu Kultury w Łętowni oraz remont mostu 

na  Trzebośnicy  w  Rudzie  Łańcuckiej. 

   Tegoroczne obchody 30-lecia samorządności pokrzyżowała epi-

demia. Zamiast zaplanowanego świętowania, samorządom przyszło 

zmierzyć się z nieplanowanym wyzwaniem w postaci koronawirusa. 

W naszej gminie odwołano tegoroczny „Dzień Samorządowca” oraz 

towarzyszącą mu kolejną edycję Nagrody Burmistrza Miasta i Gminy 

Nowa Sarzyna „Kwiat Azalii”. Nie odbędą się również lipcowe Dni 

Miasta i Gminy, których gwiazdą miał być zespół Lady Pank. Pozostaje 

mieć nadzieję, że sytuacja epidemiologiczna i finansowa pozwoli 

w przyszłym roku zorganizować ww. uroczystości już bez przeszkód 

i  w  radosnej  atmosferze.    

Piotr Sowa

Bibliografia: 

1) Kronika Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie.

2) www.nowasarzyna.eu/gmina/historia. 
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od 2006 roku

J. Paul - burmistrz w latach 2010-2015 A. Rychel - burmistrz od 2016 roku
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Apel do mieszkańców o właściwą segregację odpadów
           

       

a  W związku z przyjętą uchwałą przez Radę Miejską w Nowej Sarzynie 

od 1 kwietnia 2020 r. na terenie gminy Nowa Sarzyna zmianie uległa 

metoda ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz wysokość tej opłaty, co wiązało się ze złożeniem nowej deklaracji 

o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi. 

  Zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach segregacja odpadów komunalnych jest obowiązkowa od 

6 września 2019 r. Właściciele nieruchomości zamieszkałych 

zlokalizowanych w zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej i zagro-

dowej, którzy oświadczyli, że posiadają kompostownik przydomowy, 

są zobowiązani do kompostowania w nim bioodpadów stanowiących 

odpady komunalne (odpadki warzywne i owocowe, w tym obierki, 

gałęzie drzew i krzewów, skoszona trawa, liście, kwiaty, trociny i kora 

drzew, niezaimpregnowane drewno, resztki jedzenia). Dodatkowo 

każdy mieszkaniec naszej gminy może nieodpłatnie dostarczyć 

wysegregowane odpady komunalne do Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów  Komunalnych  w  Nowej  Sarzynie  przy  ul.  Towarowej. 

    Każdy właściciel nieruchomości musi segregować odpady komunal-

ne zgodnie z Jednolitym System Segregacji Odpadów obowiązującym 

na terenie całego kraju. Oznacza to, że odpady muszą być segregowane 

w podziale na metale i tworzywa sztuczne, papier, szkło, bioodpady 

oraz zmieszane. W przypadku stwierdzenia niesegregowania 

odpadów w danej nieruchomości, Burmistrz zobowiązany jest do 

nałożenia na jego właściciela nowej, wyższej opłaty, która na terenie 

gminy Nowa Sarzyna stanowi dwukrotność podstawowych stawek. 

    W 2020 r. gmina musi uzyskać 50 proc. poziom odzysku i recyklingu 

wysegregowanych odpadów komunalnych, tj. papieru, metalu, 

tworzywa sztucznego i szkła. To bardzo wysoki wskaźnik i jedynie 

poprzez wspólne działania możliwe jest jego osiągnięcie. Dlatego tak 

ważna jest segregacja odpadów u źródła, u każdego mieszkańca 

w domu. W przeciwnym razie, zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

gmina będzie musiała zapłacić karę finansową za każdą tonę odpadów 

brakującą do wyznaczonego poziomu odzysku i recyklingu. Kara ta 

wpłynie na wysokość opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów 

ponoszonej przez mieszkańców. Pamiętajmy, że zgodnie z ustawą 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, to „zanieczyszczający 

płaci”, a system gospodarowania odpadami komunalnymi musi 

w całości finansować się z opłaty wpłacanej przez właścicieli 

nieruchomości. Oznacza to także, że każdy mieszkaniec ma realny 

wpływ na koszty funkcjonowania tego systemu. Zgodnie z hierarchią 

postępowania z odpadami, najważniejsze jest zapobieganie ich powsta-

waniu, kolejno ponowne użycie, następnie segregacja i recykling.

  W związku z powyższym planowane jest w najbliższym czasie 

wzmożenie nadzoru nad przestrzeganiem zasad segregacji i prze-

prowadzanie kontroli segregacji odpadów przez mieszkańców. 

W przypadku nieprzestrzegania tych zasad stosowane będą kary, 

łącznie z dwukrotnym podwyższeniem stawki opłaty. O tym jak 

prawidłowo segregować odpady można przeczytać na ostatniej stronie 

bieżącego numeru lub na stronie internetowej Ministerstwa Środo-

wiska:  naszesmieci.mos.gov.pl.  

   Jeden z najpowszechniejszych mitów na temat segregacji śmieci to 

przekonanie, że posegregowane odpady trafiają do jednej śmieciarki, 

która wszystko miesza, więc nasza praca w domu idzie na marne – 

tymczasem to się zmieniło. Nowoczesne pojazdy odbierające pose-

gregowane odpady mają zazwyczaj podział na różne przegrody, do 

których trafiają poszczególne odpady. Inne rozwiązanie to odbieranie 

każdego typu odpadów przez inną śmieciarkę. Segregowanie odpadów 

przynosi korzyści finansowe – segregując, płacimy mniej za odbiór 

śmieci. Jeśli będziemy pozbywać się odpadów jedynie w formie 

zmieszanej,  rachunek  za  ich  odbiór  będzie  kilkakrotnie  wyższy.

    Jednocześnie apeluje się, aby pozbywać się odpadów w sposób zgod-

ny z prawem. Niedopuszczalne jest palenie śmieci oraz wywożenie ich 

w jakiekolwiek niedozwolone miejsca. Takie działania są zabronione, 

gdyż stwarzają zagrożenie dla środowiska naturalnego, zdrowia ludzi 

oraz  podlegają  karze.

   W związku z powyższym, prosi się mieszkańców o przestrzeganie 

zasad segregacji odpadów oraz o stosowanie się do wytycznych, gdyż 

leży  to  w  interesie  wszystkich  mieszkańców  gminy.

   Osoby w trudnej sytuacji mogą znaleźć nieodpłatną, profesjonalną 

pomoc w jednym z 1500 punktów w całej Polsce.

 Kto może otrzymać pomoc?

・każda osoba w trudnej sytuacji życiowej w każdej życiowej 

sprawie, w tym między innymi w sprawach majątkowych, 

socjalnych, mieszkaniowych, konsumenckich, rodzinnych, czy 

pracowniczych;

・osoby samozatrudnione – osoby prowadzące jednoosobową dzia-

łalność gospodarczą (niezatrudniające pracowników przez min. 

12 miesięcy) mogą liczyć na pomoc również z wnioskami do ZUS, 

Urzędu  Skarbowego,  Urzędu  Pracy.

 Co otrzymasz zgłaszając się do punktu? 

・profesjonalną pomoc prawnika, wykwalifikowanego doradcy, 

mediatora;

・informację o twoich prawach i obowiązkach w danej sytuacji;

・wskazanie sposobu rozwiązania twojego problemu prawnego;

・pomoc w sporządzeniu pism i wniosków.

Spotkanie można umówić:

・przez Internet: na stronie www.np.ms.gov.pl;

・przez telefon: 17 240 45 30.

  Bezpłatna pomoc jest skierowana do osób, które nie są w stanie 

ponieść  kosztów  pomocy  odpłatnej. MS
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Po wprowadzeniu obostrzeń okazuje się, że 

nasza codzienność zmieniła się diametralnie. 

Zaczęliśmy przybierać na wadze. Dlaczego?

Nastąpiły zmiany nie tylko w zakresie 

ograniczenia kontaktów międzyludzkich. 

Zmieniliśmy również nasze postępowanie 

w zakresie sposobu odżywiania i aktywności 

fizycznej. W pierwszym etapie ogarnął nas 

strach i panika. Zaczęliśmy gromadzić zapasy 

przede wszystkim produktów żywnościo-

wych, wykupując w głównej mierze artykuły 

o dłuższym terminie przydatności do spożycia 

tj. makarony, mąki, kasze, ryże. Z czasem do 

naszej świadomości zaczęło docierać, że 

sklepy są zaopatrywane na bieżąco, więc 

zgromadzone zapasy sukcesywnie zużywa-

liśmy do sporządzania posiłków, często 

w nadmiarze. Spożywaliśmy więcej węglo-

wodanów, a nasza monotonna dieta nie-

korzystnie  zmieniała  nawyki  żywieniowe.

Co to oznacza?

Niezbilansowana dieta wysokowęglowoda-

nowa  sprzyja  tyciu.

Praca zdalna, to dla większości z nas długie 

dnie spędzone przed komputerem. Brak 

ruchu, brak spotkań towarzyskich w gronie 

przyjaciół. Czy te zmiany mają również 

swoje  odbicie  w  żywieniu?

Oczywiście tak. Stres spowodowany odo-

sobnieniem często rekompensujemy sobie, 

podjadając niezdrowe przekąski lub słodycze, 

zwłaszcza podczas oglądania telewizji, czy 

pracy przy komputerze. Powszechnie wia-

domo, że szczególnie dla kobiet najlepszym 

pocieszeniem na wszelkiego rodzaju kłopoty 

są zakupy i… słodycze. Niestety galerie, buti-

ki były pozamykane, czyli zakupy odpadły. 

Pozostały nam słodycze. Niestety, w dłuższej 

perspektywie spożywanie w nadmiarze 

cukrów prostych przyczynia się do szybkiego 

tycia. Ponadto, zamknięte siłownie, kluby 

fitness brak możliwości uprawiania sportu, 

czy choćby dłuższych spacerów spowodowały, 

że nasza aktywność fizyczna spadła niemal do 

zera, co w konsekwencji skutkuje mniejszym 

zapotrzebowaniem  na  energię. 

Były też pozytywne aspekty ograniczeń 

związanych z pandemią. Mieliśmy więcej 

czasu  dla  dzieci,  dla  rodziny… 

Fakt, więc dogadzaliśmy sobie nawzajem 

w jedyny możliwy sposób, jedząc smaczne, 

wspólne posiłki. Zazwyczaj za często i za dużo. 

Jeśli postawiliśmy na zdrową kuchnię to 

brawo! Dobrze wykorzystaliśmy ten czas. 

I być może nie mamy problemów z nad-

programowymi kilogramami. Jeśli jesteśmy 

świadomi tego co jemy, mamy większą 

kontrole nad sobą i w konsekwencji mniejsze 

ryzyko nabycia zbędnych kilogramów. Gorzej, 

jeśli ten czas wykorzystaliśmy w kuchni na 

przygotowywanie swoich ulubionych, ale 

niekoniecznie zdrowych produktów, np. 

częściej niż zwykle piekliśmy pyszne 

tradycyjne ciasta. Sam zapach świeżych 

wypieków to ogromna pokusa, której trudno 

się  oprzeć.

Jak w tym trudnym czasie nie poddać się 

złym nawykom żywieniowym, powodu-

jącym niekontrolowane przybieranie na 

wadze?

Po pierwsze starać się jeść regularnie. Jeśli 

mamy więcej czasu na pieczenie wypróbujmy 

wersje fit na bazie erytrytolu, mąki pełno-

ziarnistej czy fasoli, z których wypieczemy 

ciasta naprawdę pyszne, słodkie, ale przede 

wszystkim bogatsze w składniki odżywcze, 

jednocześnie mniej kaloryczne. Pamiętajmy 

jednak, że fit desery jedzone w nadmiarze też 

mogą sprzyjać tyciu. Jedzmy regularnie i nie-

zbyt dużo. W czasie pandemii w szczególności 

powinniśmy przestrzegać zasady, żeby od 

stołu  odchodzić  z  lekkim  niedosytem. 

Co Pani poradzi tym, którzy w ciągu tych 

kilku miesięcy izolacji nabyli zbędnych 

kilogramów?

Myślę, że trzeba koniecznie działać bez 

zbędnej zwłoki, gdyż początkowo możemy 

w ogóle nie zauważyć zmian w organizmie. 

Najczęściej zauważamy nieprawidłowości 

żywieniowe dopiero w chwili, kiedy zmienia 

się nasz rozmiar ubrań i ciężko dopiąć spodnie, 

które do tej pory zakładaliśmy bez problemu. 

Pamiętajmy, że łatwiej jest zrzucić 5 kg, niż 10, 

więc powinniśmy reagować od razu. Nie-

wątpliwie izolacja to trudny czas dla nas 

wszystkich. Może się jednak okazać, że to 

dobry moment na kurację dietetyczną, tym 

bardziej jeśli zauważyliśmy już niepokojące 

oznaki przybrania na wadze. W czasie 

pandemii łatwiej nam jest skoncentrować się 

na celu. Ograniczenia spotkań towarzyskich, 

to jednocześnie uniknięcie pokus podczas 

biesiadowania ze znajomymi. Mamy więcej 

czasu dla siebie, więc możemy lepiej 

rozplanować  przygotowywanie  posiłków. 

Jeśli chcielibyśmy skorzystać z porady spe-

cjalisty. Jak u Pani wygląda taka wizyta 

w  obecnych  czasach?

Spotkania wyglądają nieco inaczej niż przed 

pandemią. Jedna wizyta jest podzielona na 

dwie części. Pierwsza to analiza składu ciała 

wraz z omówieniem wyników oraz wywiad 

zdrowotno-żywieniowy w warunkach stacjo-

narnych, która trwa ok. 45-60 min.  Na analizę 

umawiamy się indywidualnie z zachowaniem 

zasad bezpieczeństwa, natomiast wywiad 

przeprowadzam telefonicznie lub on-line. 

Kolejny raz spotykamy za dwa tygodnie na 

wizycie kontrolnej, która z reguły trwa około 

20 min. W czasie pandemii nastąpiło kilka 

zmian. Przede wszystkim odstępy czasowe 

między kolejnymi pacjentami są wydłużone. 

Nie ma oczekiwania w poczekalni. Pacjent 

z marszu wchodzi do zdezynfekowanego 

gabinetu. Obowiązuje wszystkich noszenie 

maseczek i rękawiczek, a także dezynfekcja rąk 

przed wejściem do gabinetu. Staramy się 

zachować bezpieczną między nami odległość. 

Poza większą dbałością o higienę oraz 

ograniczeniem kontaktów z innymi osobami, 

nic się nie zmienia. Plany żywieniowe są 

opracowywane w cyklach dwutygodniowych, 

zawsze są dopasowane indywidualnie do 

konkretnej osoby, jej stylu życia, zdrowia i upo-

dobań kulinarnych. Zapraszam do poradni. 

Szczegóły dostępne są na stronie internetowej: 

www.mk-dietetyk.pl lub pod nr telefonu 608 

356  408.

Dziękuję za rozmowę!

Wywiad przeprowadził Piotr Sowa

Skutki błędnego żywienia w czasie pandemii koronawirusa 
Rozmowa z dietetyk Moniką Kozioł
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Ruszył program „Moja Woda”
     Od 1 lipca 2020 r. można składać wnioski w programie „Moja Woda”, 

którego celem jest wspomaganie małej retencji na terenach wiejskich 

i miejskich. Każdy właściciel domu jednorodzinnego będzie mógł 

otrzymać dotacje na przydomowe instalacje, zatrzymujące wody 

opadowe lub roztopowe w wysokości do 5 tys. zł, przy czym 

dofinansowanie nie może przekroczyć 80% kosztów, które zostaną 

poniesione  po  1 czerwca  2020  r. 

  Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

przekaże pieniądze do swoich szesnastu oddziałów wojewódzkich. 

To one podobnie, jak w programach „Czyste Powietrze” i „Mój Prąd”, 

będą przyjmowały od  lipca 2020 r. wnioski właścicieli domów 

jednorodzinnych  na  przydomowe  mikroinstalacje  wodne. 

    Wsparcie przewidziano na zakup, montaż i uruchomienie instalacji 

pozwalających na zagospodarowanie wód opadowych i roztopowych 

na terenie nieruchomości objętej przedsięwzięciem, w efekcie czego 

wody te nie będą odprowadzane np. do kanalizacji bytowo - 

gospodarczej, kanalizacji deszczowej, rowów odprowadzających na 

tereny sąsiadujące, ulice, place itp. Otrzymane pieniądze będzie można 

przeznaczyć na przewody odprowadzające wody opadowe zebrane 

z rynien, wpustów do zbiornika nadziemnego, podziemnego, oczka 

wodnego, instalacji rozsączającej, zbiornik retencyjny nadziemny, 

podziemny, otwarty lub zamknięty, szczelny lub infiltracyjny, elementy 

do nawadniania lub innego wykorzystania zatrzymanej wody. 

azalia nr 6 (148) czerwiec 2020

oprac. Piotr Sowa

   Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej 

Sarzynie informuje, że od dnia 1 lipca 2020 r. można składać wnioski 

elektronicznie  o  ustalenie  prawa  do:

· zasiłku rodzinnego wraz z dodatkami,

· funduszu alimentacyjnego,

· świadczenia dobry start 300+.

   Zaleca się składanie wniosków drogą elektroniczną poprzez portal 

Emp@tia,  bankowość elektroniczną  lub  PUE  ZUS.

  Od dnia 1 sierpnia 2020 r. można składać wnioski w wersji 

papierowej  w siedzibie  MGOPS-u.

   Osoby ubiegające się o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych 

i funduszu alimentacyjnego na okres zasiłkowy 2020/2021 będą 

dokumentować sytuację dochodową rodziny za 2019 rok, dołączając 

do wniosku odpowiednie dokumenty oraz oświadczenia o do-

chodach. Ponadto informujemy, że w funduszu alimentacyjnym 

zostały  wprowadzone  następujące  zmiany:

· 900,00 zł na osobę w rodzinie to nowy próg dochodowy 

uprawniający do pobierania świadczeń z funduszu alimentacyjnego.

· wprowadzono regułę „złotówka za złotówkę”, która do tej pory była 

stosowana w świadczeniach rodzinnych. Osoby uprawnione 

otrzymujące świadczenia z funduszu alimentacyjnego po 

przekroczeniu ustawowego kryterium dochodowego nie utracą 

prawa do świadczeń i będą mogły je nadal otrzymywać, ale 

w odpowiednio niższej wysokości. Minimalna kwota wypłacanych 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego przysługująca z zastoso-

waniem mechanizmu „złotówka za złotówkę” będzie wynosić 100 zł.

Wprowadzone zmiany będą obowiązywały od nowego okresu 

zasiłkowego,  czyli  od  01.10.2020  roku.

„Rodzina 500+”

    Obecnie świadczenie wychowawcze „Rodzina 500+” przyznawane 

jest do dnia 31 maja 2021 r. co oznacza, że w roku 2020 nie trzeba 

składać wniosków o niniejsze świadczenie z wyjątkiem wniosków na 

nowo narodzone dzieci. Wnioski o świadczenie wychowawcze 500+ 

na nowy okres zasiłkowy będzie można składać od 1 lutego 2021 r. 

elektronicznie lub od dnia 1 kwietnia 2021 r. w formie papierowej.

  Zgodnie ze zmianami wprowadzonymi w programie „Rodzina 

500+”, od 1 lipca 2019 roku świadczenie wychowawcze przysługuje 

na każde dziecko do ukończenia 18. roku życia, bez względu na 

dochód osiągany przez rodzinę. Rozszerzona formuła programu 

pozwala na poprawę jakości życia wszystkich polskich rodzin 

mających dzieci na utrzymaniu i stanowi dopełnienie kompleksowej 

polityki  państwa  wobec  rodzin.

   Więcej informacji na temat świadczeń rodzinnych można uzyskać 

w siedzibie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej 

Sarzynie ul. Łukasiewicza 2, pod numerami telefonów 17 717 81 69 

lub  795 533 565.

   Wzory wniosków dotyczących wszystkich wymienionych 

świadczeń dla rodzin (aktualizacja na dzień 16.06.2020 r.) do 

stosowania na bieżący okres, a także na okres 2020/2021 można 

pobrać na stronie internetowej Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki  

Społecznej:  www.gov.pl/web/rodzina/. 

   W związku z trwającym stanem zagrożenia epidemiologicznego 

spowodowanego szerzeniem się zakażeń koronawirusem SARS-

Cov-2 i rozprzestrzenianiem się choroby COVID-19, w trosce 

o zdrowie i życie klientów i pracowników MGOPS prosi się, aby 

w miarę możliwości składać wnioski za pośrednictwem platformy 

elektronicznej. W trakcie wizyty w Miejsko-Gminnym Ośrodku 

Pomocy Społecznej w związku z COVID–19 prosimy o bezwzględne 

stosowanie powszechnie obowiązujących zasad sanitarno-

epidemiologicznych (m.in. obowiązek noszenia maseczek oraz 

zachowywanie bezpiecznej odległości). W pomieszczeniu może 

przebywać  tylko  jedna  osoba.

MGOPS

Świadczenia na nowy okres zasiłkowy 2020/2021
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   Ekonomia społeczna to sfera aktywności obywatelskiej, która 

poprzez działalność ekonomiczną i działalność pożytku publicznego 

służy integracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych społeczną 

marginalizacją, tworzeniu miejsc pracy czy świadczeniu usług 

społecznych. W ostatnim czasie na terenie województwa pod-

karpackiego, w tym gminie Nowa Sarzyna, realizowanych jest coraz 

więcej  projektów  związanych  z  ekonomią  społeczną. 

    Kolejne takie przedsięwzięcie realizuje obecnie pięć szkół z terenu 

naszej gminy przy współpracy z Urzędem Miasta i Gminy w Nowej 

Sarzynie. W tym celu w każdej placówce zawiązane zostały grupy 

inicjatywne, które będą wykonywać zadania w ramach projektu 

„Nawigator II”, uruchomionego przez Podkarpacki Regionalny 

Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej prowadzony przez Caritas 

Archidiecezji Przemyskiej oraz Podkarpacką Akademię Przedsię-

biorczości Katarzyna Podraza. Projekt współfinansowany jest ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Re-

gionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego 

na lata 2014-2020. Na zakup sprzętu i gier dydaktycznych, każda 

placówka biorąca udział w projekcie otrzymała środki w wysokości 

6 000 złotych.   

   Aby pozyskać wsparcie z ww. funduszu zostały zawiązane następu-

jące  grupy  inicjatywne:

- Szkoła Podstawowa w Wólce Łętowskiej w składzie Jolanta Kisiel, 

Danuta Madej i Krystyna Rogala, która zakupiła 10 tabletów z etui,

- Szkoła Podstawowa w Rudzie Łańcuckiej w składzie Halina Smoła, 

Małgorzata Zając i Anna Kania, która zakupiła 10 tabletów z etui,

- Szkoła Podstawowa w Jelnej w składzie Elżbieta Majewska, Wanda 

Rajzer i Małgorzata Perlak, która zakupiła 7 tabletów i zestaw gier 

edukacyjnych,

- Szkoła Podstawowa w Sarzynie w składzie Joanna Skoczylas, Elżbieta 

Gromada i Elżbieta Toś, która zakupiła zestawy gier edukacyjnych, 

terapeutycznych i logicznych,

- Szkoła Podstawowa w Tarnogórze w składzie Alicja Samek, 

Agnieszka Szymula i Izabela Kania, która zakupiła 10 tabletów ze 

szkłami  hartowanymi.   

  Przedsięwzięcia realizowane przez nasze szkoły podstawowe 

związane są z poprawą warunków kształcenia w tym nauki zdalnej. 

Kiedy w szkołach zostały zawieszone lekcje, a następnie wprowadzono 

nauczanie za pomocą technik teleinformatycznych, okazało się, że nie 

wszyscy uczniowie mają możliwość korzystania z takiej formy nauki. 

Bardzo często w domu jest jeden tablet lub laptop, co w nie-

wystarczającym stopniu zapewnia warunki do zdalnej edukacji  

wszystkim uczącym się domownikom. Niektórzy uczniowie nie mają 

także dostępu do Internetu. Dzięki projektowi w pięciu szkołach 

uruchomione zostały wypożyczalnie tabletów lub gier edukacyjnych. 

Na podstawie zawartej umowy, dyrektorzy szkół udostępnili 

nieodpłatnie pomieszczenia szkolne, które pełnią funkcję wy-

pożyczalni. Po zakończeniu projektu, sprzęt zostanie przekazany 

dyrektorom szkół i w dalszym ciągu będzie mógł być wykorzystywany 

przez uczniów i mieszkańców. Wypożyczalnie tabletów i gier 

edukacyjnych umożliwią wielu uczniom poprawę warunków 

kształcenia, a także zapewnią utrzymanie wzajemnych relacji między 

rówieśnikami.

Piotr Sowa
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„Maj-danówka” i jubileusz „Majdaniarzy”

   8 sierpnia 2020 r. w Nowej Sarzynie odbędą się XXVIII Ogólnopolskie 

Spotkania Skrzypków Grających Muzykę Ludową „Maj-Danówka 

2020”, IV Przegląd Kapel i Zespołów Śpiewaczych „Sarzyńskie Granie 

i Śpiewanie” oraz Jubileusz 30-lecia kapeli „Majdaniarze”. 

 Celem spotkania skrzypków jest zaprezentowanie autentycznych 

melodii ludowych. Uczestnicy wykonują dwie dowolne melodie o te-

matyce ludowej, tak jak w karcie zgłoszenia oraz jeden utwór dowolny.  

W przerwach przesłuchań skrzypków wystąpią zespoły folklo-

rystyczne. Zgłoszenia chętnych skrzypków i zespołów przyjmowane są 

do  18 lipca  br.  pod  nr  tel.  602 842 778. 

  Z uwagi na zagrożenie związane z epidemią COVID-19, liczba 

uczestników będzie ograniczona, a wydarzenie odbędzie się przy 

zachowaniu  zaleceń  reżimu  sanitarnego. 

   W trakcie spotkań, jubileusz 30-lecia działalności artystycznej będzie 

świętować  kapela  ludowa  „Majdaniarze”. 

   Organizatorami imprezy są: Stowarzyszenie Folklorystyczne „Majda-

niarze” oraz  Stowarzyszenie Ludowe „Sarzynioki” w Sarzynie.

Roman Kostyra

Nowy sprzęt i pomoce dydaktyczne dla szkół 

z projektu „Nawigator II”
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Szkoła Podstawowa w Nowej Sarzynie 
będzie miała odnowioną stołówkę

   Szkoła Podstawowa w Nowej Sarzynie otrzymała dofinansowanie 

w kwocie 65 869,00 zł z rządowego programu „Posiłek w szkole i w do-

mu”. Jego celem jest wspieranie organów prowadzących publiczne 

szkoły podstawowe w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, 

wychowania i opieki przez organizację stołówek i miejsc spożywania 

posiłków  na  rok  2020. 

   Wniosek o dofinansowanie złożył Burmistrz Miasta i Gminy Nowa 

Sarzyna, jako organ prowadzący placówki. Dzięki temu szkolna 

stołówka zostanie wyremontowana i zaopatrzona w nowe urządzenia. 

Pozyskane wsparcie pozwoli na przygotowanie większej ilości 

posiłków oraz zwiększenia liczby miejsc dla uczniów na jadalni. 

Ze środków dotacji zostaną zakupione, m.in. kuchnia sześciopal-

nikowa z piekarnikiem, szafa chłodnicza, zmiękczacz do wody, piec 

konwekcyjny, zmywarka, taboret gazowy, lodówka, krajalnica, garnki, 

blender, patelnia uchylna, talerze, sztućce, kubki oraz stoły i krzesła.  

    Całkowity koszt zadania wyniesie 82 544 zł, z czego 10 475 zł to wkład 

finansowy,  a  6  200 zł  wkład  rzeczowy  gminy.

Piotr Sowa

azalia nr 6 (148) czerwiec 2020

V Festiwal Tropem Brzózańskiego Wilka
   5 czerwca br. w Brzózie Królewskiej odbyły się pierwsze w czasie 

pandemii zawody biegowe w regionie, zorganizowane zgodne z zale-

canymi zasadami bezpieczeństwa. Zawodnicy startowali na trzech 

dystansach: 10 km, półmaratonu oraz maratonu. Trasy biegów 

prowadziły tylko leśnymi ścieżkami przez Rezerwat Wydrze, Pałac 

w Julinie oraz „Uroczysko Podkudłacz”. Dla większości osób był to 

pierwszy  start  od  czasu  wybuchu  pandemii. 

  Zawodnicy zostali podzieleni na trzy grupy startujące o różnych 

godzinach. Ogólnie na starcie stanęło 60 osób. Frekwencja ta pokazuje, 

że trzeba jeszcze trochę czasu, aby zawody sportowe przyciągały tak 

dużą  ilość  chętnych,  jak  jeszcze  kilka  miesięcy  temu. 

  Na każdym z dystansów wystartowali zawodnicy z „Nowo-

sarzyńskiej Grupy Biegowej”, którym, udało się stanąć na najwyższych 

miejscach podium. Bieg na dystansie 10 km wygrał Grzegorz Jędrek 

z Łętowni, na co dzień reprezentujący Nowosarzyńską Grupę Biegową, 

drugie miejsce zajął Grzegorz Tryniecki z Żołyni, a trzecie miejsce 

przypadło  Marcinowi  Florkowi  z  Pilzna. Wśród kobiet wygrała 

Sylwia Wiatr Z Łęgu Tarnowskiego, druga na metę wbiegła Agnieszka 

Gaweł-Myczko z Przemyśla, a trzecie miejsce wywalczyła Beata Gap 

z  Nowosarzyńskiej  Grupy  Biegowej. 

   Na nieco dłuższym dystansie 21 km, czyli  półmaratonie, pierwsze 

i drugie miejsca zajęli odpowiednio Maciej Hasiak i Paweł Krupa ze 

Stalowowolskiego Klubu Biegacza, trzecie miejsce przypadło Piotrowi 

Stasiowskiemu z Nowosarzyńskiej Grupy Biegowej. Najszybsza na 

dystansie półmaratonu była Katarzyna Kokoszka z Przeworskiej 

Grupy Biegowej, drugie i trzecie miejsce zajęły Anna Łapińska 

i  Magdalena  Artym,  reprezentujące  Przemyski  Klub  Biegacza. 

    Z ostatnim koronnym i najdłuższym dystansem maratońskim, czyli 

42 km, zmierzyli się najbardziej wytrwali biegacze. Zwycięzcą wśród 

mężczyzn okazał się Krzysztof Jaworski ze Starego Sącza, drugie 

miejsce na podium zajął Mieczysław Jałocha z Przemyśla, a trzecie 

miejsce przypadło Jarosławowi Tajmanowi z Rzeszowa. Wśród kobiet, 

które wystartowały w „maratonie” pierwsza była Magdalena Gajek 

z Niedrzwicy Dużej, a druga Natalia Wrzos z Sokołowa Małopolskiego. 

   Biegacze z Nowosarzyńskiej Grupy Biegowej zostali nagrodzeni 

także w dodatkowych kategoriach: Grzegorz Jędrek z Łętowni w ka-

tegorii  „Najszybszy Mieszkaniec Gminy Nowa Sarzyna” na dystansie 

10 km, natomiast Piotr Stasiowski z Brzózy Królewskiej był 

„Najszybszym Mieszkańcem Gminy Leżajsk” na dystansie 21 km. 

Nagrody w tej kategorii wręczyli Poseł na Sejm Jerzy Paul i Radny 

Sejmiku  Województwa  Podkarpackiego  Karol  Ożóg.

Barbara Łuczak-Pokój, fot. Jan Zybura
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Przed nami piłkarska jesień - terminy gier

  Po anulowaniu rundy wiosennej z powodu 

epidemii, na piłkarzy i kibiców czeka niezwykle 

rozbudowana piłkarska jesień w nowym sezonie. 

Brak spadków przy jednoczesnych awansach 

spowodował zwiększenie liczby zespołów od 

4 ligi do A klasy. Rozgrywki w klasie okręgowej, 

w której wystąpią trzy nasze zespoły rozpoczną 

się już 25 lipca i potrwają do 22 listopada. W tym 

czasie każdy zespół rozegra aż 18 spotkań, 

a  w  jednej  kolejce  będzie  pauzował. 

  Stalowowolska A klasa gr. II będzie liczyła 

17 zespołów, co oznacza, że nasze drużyny roze-

grają jesienią 16 spotkań. Runda rozpocznie się 

tutaj  25 lipca,  a  zakończy  11  listopada  br.  

   Poniżej publikujemy terminarze gier naszych 

drużyn w klasie okręgowej i A klasie w rundzie 

jesiennej  sezonu  2020/21.

Klasa Okręgowa

Kolejka 1 – 25/26 lipca

Unia Nowa Sarzyna - Azalia Wola Zarczycka

Francesco Jelna – pauza

Kolejka 2 – 1/2 sierpnia

Azalia Wola Zarczycka - Stal Nowa Dęba

Francesco Jelna - Unia Nowa Sarzyna

Kolejka 3 – 8/9 sierpnia

Stal Nowa Dęba - PUKS Francesco Jelna

LKS Brzyska Wola - Azalia Wola Zarczycka

Unia Nowa Sarzyna – pauza

Kolejka 4 – 15/16 sierpnia

Azalia Wola Zarczycka - Słowianin Grębów

Francesco Jelna - LKS Brzyska Wola 

Unia Nowa Sarzyna - Stal Nowa Dęba

Kolejka 5 – 22/23 sierpnia

LKS Brzyska Wola - Unia Nowa Sarzyna

Słowianin Grębów - Francesco Jelna 

Sokół Sokolniki - Azalia Wola Zarczycka

Kolejka 6 – 29/30 sierpnia

Francesco Jelna - Sokół Sokolniki

Unia Nowa Sarzyna - Słowianin Grębów

Azalia Wola Zarczycka - Podlesianka Kamień

Kolejka 7 – 5/6 września

Sokół Sokolniki - Unia Nowa Sarzyna 

Podlesianka Kamień - Francesco Jelna 

Czarni Lipa - Azalia Wola Zarczycka

Kolejka 8 – 12/13 września

Azalia Wola Zarczycka - Olimpia Pysznica

Francesco Jelna - Czarni Lipa 

Unia Nowa Sarzyna - Podlesianka Kamień

Kolejka 9 – 19/20 września

Czarni Lipa - Unia Nowa Sarzyna 

Olimpia Pysznica - Francesco Jelna 

LZS Ździary - Azalia Wola Zarczycka

Kolejka 10 – 26/27 września

Azalia Wola Zarczycka - Pogoń Leżajsk 

Francesco Jelna - LZS Ździary 

Unia Nowa Sarzyna - Olimpia Pysznica

Kolejka 11 – 3/4 października

LZS Ździary - Unia Nowa Sarzyna 

Pogoń Leżajsk - Francesco Jelna 

Transdźwig Stale - Azalia Wola Zarczycka

Kolejka 12 – 10/11 października

Azalia Wola Zarczycka - Siarka II Tarnobrzeg

Francesco Jelna - Transdźwig Stale 

Unia Nowa Sarzyna - Pogoń Leżajsk

Kolejka 13 – 17/18 października

Transdźwig Stale - Unia Nowa Sarzyna 

Siarka II Tarnobrzeg - Francesco Jelna 

Sokół Kamień - Azalia Wola Zarczycka

Kolejka 14 – 24/25 października

Azalia Wola Zarczycka - Stal Gorzyce 

Francesco Jelna - Sokół Kamień 

Unia Nowa Sarzyna - Siarka II Tarnobrzeg

Kolejka 15 - 31 października

Sokół Kamień - Unia Nowa Sarzyna 

Stal Gorzyce - Francesco Jelna 

ŁKS Łowisko - Azalia Wola Zarczycka

Kolejka 16 – 7/8 listopada

Azalia Wola Zarczycka - Jeziorak Chwałowice

Francesco Jelna - ŁKS Łowisko 

Unia Nowa Sarzyna - Stal Gorzyce

Kolejka 17 - 11 listopada

ŁKS Łowisko - Unia Nowa Sarzyna 

Jeziorak Chwałowice - Francesco Jelna 

Bukowa Jastkowice - Azalia Wola Zarczycka

Kolejka 18 – 14/15 listopada

Francesco Jelna - Bukowa Jastkowice 

Unia Nowa Sarzyna - Jeziorak Chwałowice

Azalia Wola Zarczycka – pauza

Kolejka 19 – 21/22 listopada

Bukowa Jastkowice - Unia Nowa Sarzyna

Azalia Wola Zarczycka - Francesco Jelna

A Klasa gr. II

Kolejka 1 – 25/26 lipca

Czarni Sójkowa - KS Sarzyna

San Kłyżów - KS Łukowa

Kolejka 2 – 1/2 sierpnia

KS Łukowa - Rotunda Krzeszów

KS Sarzyna - Azalia Brzóza Królewska

Kolejka 3 – 8/9 sierpnia

Retman Ulanów - KS Sarzyna

KS Jarocin - KS Łukowa

Kolejka 4 – 15/16 sierpnia

KS Łukowa - LZS Przędzel

KS Sarzyna - Sokół Hucisko

Kolejka 5 – 22/23 sierpnia

San Kłyżów - KS Sarzyna

Sparta Jeżowe - KS Łukowa

Kolejka 6 – 29/30 sierpnia

KS Łukowa - San Wierzawice

KS Sarzyna - Rotunda Krzeszów

Kolejka 7 – 5/6 września

KS Jarocin - KS Sarzyna

Victoria Giedlarowa - KS Łukowa

Kolejka 8 – 12/13 września

KS Sarzyna - LZS Przędzel

KS Łukowa – pauza

Kolejka 9 – 19/20 września

Sparta Jeżowe - KS Sarzyna

KS Łukowa - Łęg Stany

Kolejka 10 – 26/27 września

Tanew Wólka Tanewska - KS Łukowa

KS Sarzyna - San Wierzawice

Kolejka 11 – 3/4 października

Victoria Giedlarowa - KS Sarzyna 

KS Łukowa - Ceramika Harasiuki

Kolejka 12 – 10/11 października

KS Sarzyna - KS Łukowa

Kolejka 13 – 17/18 października

KS Łukowa - Staromieszczanka Stare Miasto

Łęg Stany - KS Sarzyna

Kolejka 14 – 24/25 października

KS Sarzyna - Tanew Wólka Tanewska

Czarni Sójkowa - KS Łukowa

Kolejka 15 - 31 października

KS Łukowa - Azalia Brzóza Królewska

Ceramika Harasiuki - KS Sarzyna

Kolejka 16 – 7/8 listopada

Retman Ulanów - KS Łukowa

KS Sarzyna - pauza

Kolejka 17 - 11 listopada

KS Łukowa - Sokół Hucisko

KS Sarzyna - Staromieszczanka Stare Miasto

  Terminarz B klasy, w której wystąpią Advit 

Łętownia, KS Majdan i Kłyż Tarnogóra opubliku-

jemy  w  wakacyjnym  wydaniu  „Azalii”. 

oprac. Piotr Sowa

azalia nr 6 (148) czerwiec 2020
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